1

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЕРШИЧСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19.01.2026 № 15
          с. Ершичи

Смоленской области

О внесении изменений в

муниципальную программу «Развитие

культуры, физической культуры и

спорта в муниципальном образовании

«Ершичский муниципальный округ»

Смоленской области»

Администрация муниципального образования «Ершичский муниципальный

округ» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в муниципальную программу «Развитие культуры, физической

культуры и спорта в муниципальном образовании «Ершичский муниципальный

округ» Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации

муниципального образования «Ершичский муниципальный округ»  Смоленской

области от 10.03.2025 №183 (в редакции постановлений от 28.05.2025 №434, от

27.10.2025 №663, от 23.12.2025 №799) следующие изменения:

1. Паспорт муниципальной программы «Развитие культуры, физической

культуры и спорта в муниципальном образовании «Ершичский

муниципальный округ» Смоленской области» изложить в новой редакции:

                            П А С П О Р Т

Муниципальной программы

«Развитие культуры, физической культуры и спорта

в  муниципальном образовании

«Ершичский муниципальный округ» Смоленской области»

I. Основные положения

2

Ответственный исполнитель

муниципальной  программы

Начальник отдела по культуре Администрации муниципального

образования  «Ершичский муниципальный округ» Смоленской

области Семенова Татьяна Георгиевна

Период реализации

муниципальной  программы

1-й этап: 2025-2028 годы;

2-й этап: -

Цели муниципальной

программы

- сохранение и развитие национальной духовной культуры;

- формирование единого культурного пространства

муниципального округа в его неразрывной связи  с культурной

жизнью области, страны.

Объемы финансового

обеспечения за весь период

реализации (по годам

реализации и в разрезе

источников финансирования на

очередной финансовый год и

первый, второй годы планового

периода)

общий объем финансирования составляет – 227 184,2 тыс.

рублей, из них:

2025 год (всего) – 52 200,8 тыс. рублей;

2026 год (всего) – 56 785,1 тыс. рублей, из них:

средства областного бюджета – 9,3 тыс. рублей;

средства бюджета муниципального округа  56 165,8  тыс.

рублей;

средства внебюджетных источников – 610,0 тыс. рублей;

2027 год (всего)– 57 959,9 тыс. рублей, из них:

средства областного бюджета – 9,3 тыс. рублей;

средства бюджета муниципального округа  57 550,8 тыс.

рублей;

средства внебюджетных источников – 400,0 тыс. рублей;

2028 год (всего)– 60 238,4 тыс. рублей, из них:

средства областного бюджета – 9,6 тыс. рублей;

средства бюджета муниципального округа  59 828,8 тыс.

рублей;

средства внебюджетных источников – 400,0 тыс. рублей.

2)  Раздел «Финансовое обеспечение муниципальной программы» изложить в новой

редакции:

Источник финансового

обеспечения

Объем финансового обеспечения по годам

(этапам) реализации (тыс. рублей)

 всего 2026 год  2027 год  2028 год

1 2 3 4 5

В целом по
муниципальной
программе,
в том числе:

174 983,4 56 785,1 57 959,9 60 238,4

областной бюджет 27,9 9,3 9,3 9,6

средства бюджета
муниципального округа

173 545,5 56 165,8 57 550,6 59 828,8

внебюджетные
средства

1 410,0 610,0 400,0 400,0

3) Раздел «Сведения о финансировании структурных элементов

муниципальной программы» изложить в новой редакции:

3

№

п/п

Наименование Участник

муниципальной

программы

Источник

финансового

обеспечения

(расшифровать)

Объем средств на реализацию

муниципальной  программы на

очередной финансовый год и плановый

период (тыс. рублей)

всего очеред-

ной

финан-

совый

год

1-й год

плано-

вого

перио-

да

2-й год

плано-

вого

периода

     2026 2027 2028
1. Комплекс процессных мероприятий

 «Обеспечение организационных условий для реализации муниципальной программы»
1.1. Расходы на

обеспечение функций

органов местного

самоуправления

 Средства

местного бюджета

8 582,2 3 030,6 2 775,8 2 775,8

1.2. Обеспечение

деятельности

централизованной

бухгалтерии

 Средства

местного бюджета
6 842,2 2 387,4 2 227,4  2 227,4

1.3. Материально-техничес-

кое и транспортное

обеспечение Главы

муниципального

образования,

Администрации

муниципального

образования и ее

структурных

подразделений

 Средства

местного бюджета

162,1 60,7 50,7 50,7

Итого по комплексу

процессных мероприятий
  15 586,5 5 478,7 5 053,9 5 053,9

2. Комплекс процессных мероприятий

«Развитие системы дополнительного образования детей в сфере культуры»
2.1. Расходы на обеспечение

деятельности

муниципальных

учреждений

 Средства

местного бюджета
10 265,6 3 365,8  3 382,6  3 517,2

2.2. Расходы на текущие и

капитальные ремонты

зданий и сооружений

муниципальных

учреждений

 Средства

местного бюджета
25,0 25,0  0,0 0,0

Итого по комплексу

процессных мероприятий
  10 290,6 3 390,8 3 382,6 3 517,2

3. Комплекс процессных мероприятий

«Организация библиотечного обслуживания населения»

3.1. Расходы на

обеспечение

деятельности

муниципальных

учреждений

 Средства

местного бюджета
35 587,2 11 082,9 11 861,2 12 643,1

3.2. Расходы на текущие и

капитальные ремонты

зданий и сооружений

муниципальных

учреждений

 Средства

местного бюджета
100,0 100,0  0,0 0,0

3.3. Государственная

поддержка отрасли

культуры

(комплектование

 Средства

местного бюджета

28,2 9,3 9,3 9,6

4

     2026 2027 2028
книжных фондов

библиотек)

3.4. Средства

внебюджетных

источников

  210,0 210,0 0,0 0,0

Итого по комплексу

процессных мероприятий
  35 925,4 11 402,2 11 870,5 12 652,7

4. Комплекс процессных мероприятий

«Развитие культурно-досуговой деятельности»
4.1. Расходы на

обеспечение

деятельности

муниципальных

учреждений

 Средства

местного бюджета
80 342,0 25 217,1 26 881,6 28 243,3

4.2. Расходы на текущие и

капитальные ремонты

зданий и сооружений

муниципальных

учреждений

 Средства

местного бюджета
255,0 255,0  0,0 0,0

4.4. Средства

внебюджетных

источников

 Средства

местного бюджета

1 200,0 400,0  400,0 400,0

Итого по комплексу

процессных мероприятий
  81 797,0 25 872,1 27 281,6 28 643,3

5. Комплекс процессных мероприятий

«Развитие физической культуры и массовогом спорта»
5.1. Реализация

мероприятий по

развитию физической

культуры и спорта

 Средства

местного бюджета
950,0 450,5  250,0 250,0

Итого по комплексу

процессных мероприятий
  950,0 450,0 250,0 250,0

6. Комплекс процессных мероприятий

«Организация хозяйственного обслуживания учреждений культуры»

6.1. Обеспечение

устойчивого

функционирования

зданий и помещений

учреждений культуры

 Средства

местного бюджета
30 353,9 10 131,3 10 111,3 10 111,3

Итого по комплексу

процессных мероприятий
  30 353,9 10 131,3 10 111,3 10 111,3

7. Комплекс процессных мероприятий

               «Стимулирование и поддержка труда граждан творческих профессий»
8. Расходы на

стипендиальное

обеспечение

обучающихся

 Средства

местного бюджета
80,0 60,0 10,0 10,0

Итого по комплексу

процессных мероприятий
  80,0 60,0 10,0 10,0

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования

«Ершичский муниципальный округ»

 Смоленской области                                                                               М.В. Пядин

5

Отп.1 экз. - в дело

Исп.  Т.Г. Семенова

тел. 2-16-65

__________________

Разослать: прокурору, финансовому

управлению, руководителю аппарата,

отделу по культуре, КРК МО «Ершичский

муниципальный округ»

   Визы:     Е.В.Телюкова___________   «____» __________  _____

                  И.И.Напреева___________   «____» __________  _____